№Ужтгщ№№№щв'ш;

‚аш

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА по ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГОАвтономного ОКРУГА_ЮГРЫ

(РСТЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

г. Ханты-Мансийск
«16» ноября 2023 Г. № 54-нп

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года
№ 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми
коммунальными отходами», приказом Федеральной антимонопольной
службы от 21 ноября 2016 года № 1638/16 «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области
обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании
постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа —

Югры от 14 апреля 2012 года№ 137-п «О Региональной службе по тарифам
Ханты—МанСийского автономного округа — Югры», протокола правления
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного
округа — Югры от 1 6 ноября 2023 года № 44

приказываю:
1. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам

Ханты—Мансийского автономного округа — Югры от 3 декабря 2020 года
№ 77-нп «Об установлении предельных тарифов в области обращения с

твердыми коммунальными отходами» изменение, изложив строку 2
таблицы в следующей редакции:

«
для прочих

г°р°д°к°и°крёт руб./м3 "Е“рюителе" 113.00 11490 114,90 118,22 119,60 поьо 130,58 |30_58 131.13
Ханты-Мансииск захоронение (без учета
Ханты- твердых НДС)
Мансийского коммунальн для прочих

МУНИЦИПЗЛЬНОГО „ …автономного ых отходов рус./тон потребителеи
образования ГОРОД ,
Ханты-Мансийск округа Югры на ЁБЗ’ЧВШ

Муниципальное
дорожно-
эксплуа'гаЦионное
предприятие

1312.99 1330,28 1330,28 1339,59 1375,15 1375.15 1501,55 1501.55 1507.66

».
2. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 10 декабря 2020 года

› ‚а‚а&ъ:; ё

№ 106-нп «Об установлении предельных тарифов в области обращения с
твердыми коммунальными отходами» следующие изменения:

2.1. Строку 1 таблицы изложить в следующей редакции:
«

Для прочих
Акционерное общество Белоярский потребителей
«Югорская муниципшьный захоронение

руб./м3 (безучета 170,15 244,30 214,84 214,84 216,39 216,39 221,11 221,11 229,07
Коммунальная район Ханты- твердых НДС)
Эксплуатирующая Мансийского коммунальн Для прочих
Компания — автономного ых отходов руб./тон потребителей
Белоярский» округа_юГры на (безучета 1960,63 2776,70 2455,02 2455,02 2472,42 2472,42 2520,12 2520,12 2610,75

НДС)

».
2.2. Строки 3 - 5 таблицы изложить в следующеи редакции:
«

го одской ок г1`4У'Шшшальное нг…ньхднтз захОро"ение руб./м3 для "?"“, 154,61' 155,718 155,71* 162,08' 166,41* 166,41' 186,76" 182,34* 182,34“
предприятие Мансийского твердых потре ителеи

городаііягани автономного окру„_ коммуна-чьи руб./тон Для прочих 1764,73 1775,45 1775,45 1831,69 1897,39 1897,39 2108,41 2068,19 2068,19«Чистыи город» Югры ых отходов на потребителей 4 4 ж 4: а в 4 а *

сельское поселение

Обществос ущюшиотбрьск°г°
захоронение руб/м3 длящючих, 167,13' 483,45” 351,17* 351,178 365,36' 365,36* 385,75' 379,49* 379,49*

_ муниципального потребителен
ограниченнои _ твердыхраиона Ханты-
ответственностью м _. КОММУНЗЛЬН
«югрдтрднсшо» “"С""“ют …отходов руб./тон Для прочих 1886,64 5457,18 3964,03 3964,03 4106,12 4106,12 4387,45 4291,27 4291,27автономного округа _ на потребителей ' ' * " * ' ' ' 'Югры

Муниципальное Городское поселение ЗХ 22:32:12}?
ита ное Лянто С кого руб./м3 “’ 92,96 95,35 95,35 99,36 106,84 106,84 122,60 117,41 117,41Ун р р ургутс бе

п едприятис муниципального захоронение ( зучетар
\ … „ твердых НДС)«Сургутраигорф» ранона Ханты—

.‚ коммунальн Для прочихмуниципального МЕНСИИСКОГО
ых ОТХОДОВ б/ТОН ПО обителейобразования автономного округа- ру

“… (бе? ета 849,03 854,34 854,34 906,44 966,43 966,43 1108,35 1061,74 1061,74
Сургутский район Югры НДС))щ

».
2.3. Строки 7, 8 таблицы изложить в следующеи редакции:
((

сельское поселение дЛЯ ПРОЧИХ

Г°рн°пр83диніж руб./м3 "трём…“ 230,60 233,94 225,28 225,28 240,55 240,55 250,05 248,45 248,45Хвнты—Мансииского захоронение (без учета
муниципального твердых НДС)
района Ханты— коммунальных Для прочихМансийского отходов „

автономногоокруга руб;…" $3523?“ 2372,51 2396,66 2309,25 2309,25 2813,55 2813,55 2920,72 2903,91 2903,91
—Югры НДС)
Сельское поселение ДЛЯ ПРОЧИХ
Кедровый (поселок ,
Кедровый) Ханты- руб./м3 "ёп’ебитт" 561,44 580,50 554,22 554,22 55322 - - . .

… захоронение ( 93 )““?таМансииского НДС)твердыхмуниципального коммунальныхрайона Ханты—
отходов

Для ПРОЧИХ
"М“"шйскш’ руб/ю" "“ты”…" 6207,30 6207,30 6023,17 6023,17 602,317 - . . -

автономного округа на (без учета
_юты НДС)
СЕЛЬСКОЕпоселение ДЛЯ ПРОЧИХКед овый (село _Муницитшъное ЕлиЁар°„0)х…ь,_ руб./м3 "Мидии”… 1980,65 2047,99 1934,02 1934,02 2074,21 2074,21 2364,90 2285,32 2285,32

предприятие Мансийского захоронение (663 учета
«ЖЭК-3» Ханты- твердых НДС)
Мансийского муниципального

коммунальных
района района Ханты-

отходов
Для ПРОЧИХ

ма"°""°"°г° руб/ю” "жребию”… 22571,33 23338,83 22039,9122039,91 23637,06 23637,06 26950,55 26043,27 26043,27
автономного округа на (без учета
—Югры НДС)
ССПЬСКОС Поселение ДЛЯ ПРОЧИХ

пути!“… ХШШ’"
руб./м3 “"требителе" 1208,59 1249,68 1221,281221,28 1308,54 1308,54 1419,74 1405,87 1405,87Манеииского захоронение (без учета

муниципального твердых НДС)
района Ханты- коммунальных Для прочих
м”"°""°"°г° °“°д°° руб/ю" "“ребтт" 1386399 1433536 14009521400952 1501051 1501051 16286,10 16126,96 16126,96автономного округа на (без учета
—Ю1ры НДС)

сельское Поселение ДЛЯ ПРОЧИХ

Н”"""°,“°°х“"ты‘ руб,/м3 "“Ребтелеи 829,82 858,03 820,65 820,65 865,16 865,16 966,12 943,54 943,54Мансииского захоронение (без учета
муниципального твердых НДС)
района Ханты- коммунальных Для прочихМансийского отходов …

автономногоокруга ”а?" $3522"… 9358,08 9676,19 9254,71 9254,71 9182,39 9182,39 10488,83 1013533 1013533
—Югры НДС)

Муниципальное
унитарное
предприятие
«Сельское
жилищно-
коммунальное
хозяйство»

сельское поселение
Лврьяк (село Ларьяк,
деревня Большой
Ларьяк, деревня
Сосновый бор, обезвреживание
деревня Чехломей) твердых
НШКНСВЁРТОВСКОГО коммунальных
муниципального отходов
района Ханты-
Мансийского
автономного округв _
Югры

руб./м3

Для прочих
потребителей
(без учета
НДС)

316,59 316,59 316,59 337,32 343,61 343,61 396,13 381,72 381,71

руб./тон
на

Для прочих
потребителей
(без учета
НДС)

2717,96 2717,95 2717,95 2895,85 2949,86 2949,86 3401,21 3277,22 3277,22

сельское поселение
Лврьяк(село
Корлики)
Нижневартовского
муниципального
района Ханты-
Мансийского
ввтономного округа —

Югры, сельское
поселение Ваховск
Нижневартовского
муниципального
района Ханты-
Мансийского
автономного округв —

Югры, сельское
поселение Покур
Нижневартовского

руб./м3

Для прочих
потребителей
(без учета
НДС)

460,87 493,11 488,41 488,41 504,52 504,52 537,40 530,54 530,54

м, пмюго „… [‚
района Ханты- твердых
Мансийского коммунальных
автономного округа — отходов
Югры, сельское
поселение Зайцева
Речка
Нижневартовского
муниципального
района Ханты-
Мансийского
автономного округа —

Югры, городское
поселение Излучинск
(село
Большетархово)
Нижневартовского
муниципального
района Ханты-
Мансийского
ввтономното округа —

Югры

Для прочих
руб./тон потребителей

на (без учета
НДС)

3382,21 4943,77 4311,05 4311,05 4379,83 4379,83 4562,84 4553,54 4553,54

».
3. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 9 декабря 2021 года
№ 122-нп «Об установлении предельных тарифов на обработку твердых
коммунальных отходов для общества с ограниченной ответственностью
«Баркас +» изменение, изложив строку 1 таблицы в следующей редакции:

«
… для прочихгородскои округОбщество с Н

о аниченной ижневартовск твердых учета НДС)гр Ханты-Мансийского

обработка руб,/м3 потребителей (без 104,63 107,97 109,69 109,69 122,48

ответственностью комм нальныхавтономного округа у для прочих
«Баркас +»

— Югры
учета НДС)

отходов руб,/тонна потребителей (без 927,12 956,67 971,92 971,92 1085,22

».
4. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 17 ноября 2022 года
№ 70-нп «Об установлении предельных тарифов в области обращения с
твердыми коммунальными отходами для Акционерного общества
«Полигон—ЛТД» и внесении изменений в приказ Региональной службы по
тарифам Ханты—Мансийского автономного округа —— Югры от 23 июня 2022
года № 46-нп «Об установлении предельных тарифов на захоронение
твердых коммунальных отходов для Акционерного общества «Полигон—

ЛТД» И о внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 3 декабря 2020 года
№ 77—нп «Об установлении предельных тарифов в области обращения с
твердыми коммунальными отходами» изменение, изложив строку 1

таблицы в следующей редакции:
«

то о ой ок для прочихр док руг захоронение руб./м3 потребителей 126,04 126,04 136,83 134,66 134,66Акционерное Когалым Ханты-
.. твердых (без учета НДС)общество «Полигон- Мансниского

коммунальных … прочихлтд» ЁЮЁ’ММЮ“"У” ' отходов руб,/тонна потребителей 1260,00 1260,00 1378,54 1351,60 1351,60гр (без учета НДС)

».
5. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам

Ханты—Мансийского автономного округа — Югры от 17 ноября 2022 года
№ 72-нп «Об установлении предельных тарифов в области обращения с
твердыми коммунальными отходами и внесении изменений в некоторые
приказы Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры» изменение, изложив строки 1, 2 таблицы в
следующей редакции:

«
| …го одскои окОбществос " ру? обрабткд руб,/м3 №"р°""х , 204,02* 204,0? 239,03— 222,39 222,39 222,39 234 88“ 234,88" 235 252„ ЮгорскХанты по ебите , ,ограниченнои … твердых Т`Р леи

1 Мансииского
ответственностью

автономного коммунальных
для прочих«Спектр» округа—Югры отходов руб./тонна потребителей 2378,11“ 2378,11" 2786,45“ 2592,00' 2592,00" 2592,00" 2738,05' 2738,05* 2742,41"

сельское
поселение для прочих

…

Муниципальное Кышик Ханты-
за)… биение

руб./м3 Пётребитехйис 1790,34 1790,34 2328,37 2163,10 2163,15 2163,15 2250,71 2250,71 2252,76

ГГ ' тие , _
___0 р. ( зучета Д )

2 «ЖЭК-3»Хаиты- муниципального "
„ … коммунальныхМансииского раиона Хвнты-

отходов для прочих
района Мансийского руб./тонна потребителей 20898,50 20898,50 27177,95 2524929 2524929 2524929 26272,02 26272,02 26295,40

автономного (без учета НДС)
округа—Югры

».
6. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 24 ноября 2022 года
№ 91-нп «Об установлении предельных тарифов в области обращения с
твердыми коммунальными отходами для Общества с ограниченной
ответственностью «ЭКО Ресурс» изменение, изложив строку 1 таблицы в
следующей редакции:

«
Общество с юр°д°к°е поселение для прочих _ _ ‚, ‚‘ *… Пионерскии Советского руб./м3 „ 163,33 163,33 177,07 175,41 175,41ограниченной ., Захоронение твердых потребнтелеи

муниципального раионаОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ „ коммунальных ОТХОДОВ

«ЭКО Рес …
Ханты—Мансийского

] …прочнх 0 7 ‘ . * ‘ 'ур автономно… ок…/„‚_Юфы руб. тонна птебтлей
1 8 ‚83 1087,83 1262,78 1211,29 1211,29

».
7. Настоящии приказ вступает в силу с 1 января 24 года.

Руководитель службы А.А. Березовский